Seção Única
Da Receita Total

Art. 2.º A receita orçamentária, que decorrerá da arrecadação de
tributos próprios ou transferidos e demais receitas correntes e de capital conforme a legislação vigente é
estimada em R$ 1.833.010.643,00 (um bilhão, oitocentos e trinta e três milhões, dez mil e seiscentos e
quarenta e três reais), de acordo com o seguinte desdobramento:

RECEITAS CORRENTES     

Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria R$ 608.376.500,00   

Contribuições R$ 106.670.889,00   

Receita Patrimonial R$ 63.906.000,00   

Receita de Serviços R$ 990.000,00